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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om behovet av att se över möjligheten att värdetransportföretag ställs 

under Finansinspektionens kontroll.  

Motivering 

Idag har Finansinspektionen det övergripande ansvaret för att bland annat 

granska banker och fondbolag för att se till att hanterandet av stora summor 

pengar sker på ett sådant sätt att inlånarna från allmänheten inte riskerar att 

göra stora förluster. Systemet fungerar i stor utsträckning väl och Finansin-

spektionen bidrar genom sitt agerande till att stärka konsumenternas och de 

små aktörernas ställning på de finansiella marknaderna. 

Några som däremot inte står under kontroll under Finansinspektionen är de 

många värdetransportföretag som verkar på den svenska marknaden, detta 

trots att de hanterar summor som kan uppgå till miljardbelopp och som dessu-

tom ofta härrör sig från många mindre näringsidkare som använder sig av 

värdetransportföretagens tjänster. Idag finns det ingen särskild statlig kontroll 

över värdetransportföretag som aktivt förhindrar missbruk eller risktagande 

med kundernas pengar. Ett värdetransportföretag som riskerar att göra förlus-

ter kan idag medvetet eller omedvetet blanda ihop kundernas pengar med dels 

sina egna, dels med pengar som skall gå till bankautomater. Om ett företag 

agerar på det sättet kan det vid en konkurs eller likvidering vara svårt för 

konkursförvaltare, kunder och myndigheter att avgöra vilka pengar som fak-

tiskt tillhör vem. Vi föreslår en översyn av möjligheterna att ställa värdetrans-

portföretagen under Finansinspektionens kontroll i syfte att öka förtroendet på 

marknaden, hjälpa kunderna att skilja seriösa företag från oseriösa och under-

lätta hanteringen när företag hamnar på obestånd. 
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Stockholm den 27 september 2012  

Johan Johansson (M) Lars Beckman (M) 
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